UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:         /KH - SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Thu, nộp Quỹ phòng chống thiên tai 2024

Căn cứ Nghị đinh số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

Triển khai Công văn số 479/SNN-KHTC ngày 28/02/2024 của Sở Nông

nghiệp và phát triển Nông thôn về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thu, nộp

Quỹ Phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh năm 2024.

          Sở Y tế xây dựng Kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm

2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tuyên truyền, vận động cán bộ công chức, viên chức, người lao động

nâng

cao ý thức bảo vệ môi trường; Thực hiện Luật phòng chống thiên tai; nhận thức

tầm quan trọng của Quỹ phòng, chống thiên tai; tự giác đóng góp Quỹ phòng,

chống thiên tai đầy đủ kịp thời.

Công tác triển khai luật phòng chống thiên tai phải đúng đối tượng, đúng

định mức theo quy định, công khai, quản lý sử dụng theo đúng quy định hiện

hành.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng có nghĩa vụ đóng Quỹ phòng, chống thiên tai

- Công chức, người lao động làm việc tại cơ quan Sở Y tế.

2. Mức đóng góp:

Căn cứ vào Mục a Khoản 3, Điều 12 Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày

01/8/2021 của Chính phủ, cụ thể như sau:

  Cán bộ, công chức, người lao động làm việc tại cơ quan Sở Y tế đóng một

phần hai của mức lương cơ sở chia cho số ngày làm việc trong tháng.

3. Thời gian thu, nộp: Trước 31/10/2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng thuộc Sở có trách nhiệm tuyên truyền, vận động cán bộ,

công chức, người lao động đóng Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2024.

2

2. Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế đôn đốc, tổng hợp tiền đóng góp

nộp vào tài khoản Quỹ phòng, chống thiên tai trước ngày 31/10/2024.

Trên đây là Kế hoạch thu, nộp quỹ phòng chống thiên tai của Cơ quan Sở

Y tế năm 2024./.

Nơi nhận:
- Sở NN&PTNN;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, TC-HC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

3

BẢNG TỔNG HỢP QUỸ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2024

 (Kèm theo Kế hoạch số                 /KH-SYT, ngày         /3/2024 của Sở Y tế)

STT       Đối tượng
Số

lượng

Số tiền thu/

người/năm
Tổng cộng

Ghi

chú

1
Công chức, người lao

động
36

1/2 mức lương

cơ sở chia cho

số ngày làm

việc trong

tháng (41.000

đồng)

1.476.000

Một triệu bốn trăm bẩy mươi sáu ngàn đồng chẵn.

		Binhnv_syt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-08T16:51:36+0700

		2024-03-08T17:11:28+0700

		2024-03-08T17:11:38+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-08T17:11:57+0700